Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0807/2023
Em, 18 de outubro de 2023

SOLICITA À EXMA. SRA. PREFEITA QUE SEJA
FINALIZADA A OBRA DE PAVIMENTAÇÃO NA
RUA INDEPENDÊNCIA LOCALIZADA NO
BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando que seja finalizada a obra de pavimentação na Rua
Independência, localizada no Bairro São Cristóvão em Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 18 de outubro de 2023.

CAROLINE MIDORI DA COSTA SILVA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Atendendo a pedidos que recebo da população, venho por meio desta Indicação
solicitar que em uma parceria com a Secretária de Obras, seja finalizado as obras de
pavimentação urbana, com a pavimentação asfáltica ou de paralelepípedos da Rua da
Independência, situada no bairro São Cristóvão em Cabo Frio.

Infelizmente as obras começaram no governo anterior, porém com a troca de
gestão se encontram paralisadas. Os moradores informam que já foi feito todo o serviço
de dragagem da rua, colocação de manilhas e instalação de bueiros, porém ficou
faltando a finalização da obra com a conclusão da pavimentação, sendo ela em asfalto
ou paralelepípedos.

Tendo em vista que a rua supracitada é de extrema importância para o transito, já
que possui um fluxo de veículos durante todo o dia e no momento se encontra
extremamente desnivelado, com buracos enormes, causando transtorno e dificuldades
aos moradores da redondeza, uma rua que tinha seu calçamento e hoje está em terra.

Diante ao exposto, solicito que sejam tomadas as devidas providencias. Assim,
solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da presente indicação.

  Página(s) 1 de 2  aLegislativo

  Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

 Página(s) 2 de 2  aLegislativo